
Matematika VII. B domácí příprava 14. 4. až 17. 4. 2020 

 

 

 Dobrý den, doufám, že se všichni máte dobře, odpočinuli jste si na sluníčku. Tak se 

vrhneme na úkoly. 

 

Do matematického sešitu si napíšete nadpis Vlastnosti rovnoběžníku. Nezapomeňte na 

datum, kdy budete řešit, a podtržení nadpisu. 

V učebnici M3 si na str. 42 a 43 pečlivě přečtěte vlastnosti rovnoběžníků a vypište si je do 

sešitu matematiky. Jsou vypsány v barevných rámečcích. 

Poté si k procvičení vlastností tohoto obrazce vyřešte na str. 42, cv. 10, 11, 12, str. 43, cv. C, 

D, E, 13. 

Další úlohy pak řešte v pracovním sešitě, str. 139, cv. 6, 7, 9, str. 140, cv. 12, 13, 14, 15. 

 

A poslední úkol v tomto týdnu: 

Napište si do sešitu nadpis Výšky a úhlopříčky rovnoběžníku, opět si pečlivě pročtěte na str. 

44 a 45, pak si opište a narýsujte barevné rámečky – jsou tam čtyři. A ať to rýsování vypadá 

slušně, zkontrolujte si před tím rýsovací pomůcky – hlavně tužku a vyberte si její vhodnou 

tvrdost. 

 

 

Přeji vám úspěchy v práci a zdraví. 

 

Pokud se budete chtít na něco zeptat, případně se poradit nebo jenom napsat, že jste v 

pořádku, či co vám jde anebo nejde, napište mi školní na e-mail holubcova@zsvyhlidka.cz. 

Chcete-li mi ukázat vaše úkoly v sešitech, můžete je ofotit, oskenovat a také poslat na školní 

adresu. 

 

mailto:holubcova@zsvyhlidka.cz

